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Projekti kundër Krimit Ekonomik në Kosovë* (PECK) 

 

 

ORARI I VLERËSIMIT:  DATAT KYÇE DHE AFATET  

 

(CIKLI I VLERËSIMIT TË PARË) 

 

Aktiviteti 

 

Datat 

Aprovimi i pyetësorëve KK dhe KPP/LPT nga Këshilli Drejtues i 

Projektit 

Shtator 12, 2012 

Dorëzimi formal i pyetësorëve të vlerësimit tek autoritetet në 

Kosovë (të disponueshme në tri gjuhë)  

Shtator 13, 2012 

Dorëzimi i përgjigjëjeve në pyetësorët e vlerësimit tek 

autoritetet Kosovare  

Nëntor 12, 20102 

Përkthimi (sipas nevojës) i përgjigjëjeve të Kosovës në 

pyetësorët e vlerësimit 

Nëntor 12-19, 2012 

Vlerësimet e përgjigjëjeve të Kosovës nga ekspertët para 

vizitës në terren, përfshirë formulimin e pyetjeve shtesë për 

autoritetet në Kosovë  

Nëntor 19-23, 2012 

Vizitat në terren (ekspertët do të ndahen në grupe, vizitat do 

të mbahen sipas orareve të ndara) 

Një vizitë opcionale shtesë në terren mund të parashihet mbi 

çështjet specifike dhe institucionet specifike sipas nevojës- 

janar 2013 

Në periudhën nga 26 

nëntor deri me 14 

dhjetor, 2012 

Hartimi i raporteve të vlerësimit nga ekspertët  Dhjetor 14, 2012 

Takimi i ekspertëve në Strasbourg  Janar 22-23, 2013 

Përkthimi dhe Finalizimi i Draftit të parë nga ekipi i Projektit  Janar 25- shkurt 5, 

2013 

Dërgimi i Draft raportit të parë autoriteteve nga ekipi i 

Projektit  

Shkurt 5, 2013 

Pranimi i komenteve nga autoritetet në Kosovë  Mars 8, 2013 

Përkthimi (nëse duhet) i komenteve nga autoritetet në 

Kosovë 

Mars 8-15, 2013 

                                           
* Ky shënim është pa paragjykim të qëndrimeve mbi statusin dhe është në përputhje me Rezolutën 1244 të KS të OKB-së dhe 

Opinionin e GJND-së për Deklaratën e Pavarësisë së Kosovës 
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Rishikimi i komenteve dhe ndryshimi i draft Raportit nga 

ekspertët 

Mars 15, 2013-Prill 1, 

2013 

Takimet e mundshme sy në sy në mes të ekipeve të 

vlerësimit dhe autoriteteve të Kosovës 

Prill 9-11, 2013 

Finalizimi i raportit për diskutim Plenar Prill 15-19, 2013 

Konferenca Plenare dhe diskutimi i draft raportit Prill 30-Maj 1, 2013 

Finalizimi i Raportit të parë të Vlerësimit, pas Konferencës 

Plenare 

Deri me maj 5, 2013 

 


